様式第2号
（第6条関係）

令和　　年　  　月　　  日

彦根市長　　あて
申請者　　　団 体 名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　　　　　　　　　　　連絡責任者　住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

彦根市防災講習会等講師派遣申請書
下記のとおり彦根市防災講習会講師の派遣を受けたいので、裏面記載事項を確認し、同意しますので、彦根市防災講習会等講師派遣制度実施要綱第7条第1項の規定により、申請します。
記

１　講習会日時　　　　令和　　年　  月   　日（  　） 　 時  　 分 ～ 　  時　   分
　　　　　　　　　　　　※講習時間は原則1時間から1時間30分です。
２　講習会開催場所　　　　住  所
　　　　　　　　　　　　建物名
　　　　　　　　　　　　駐車場の有無　　　　有　　・　　無　　（いずれかに○）
３　参加対象者
４　参加人数
５　希望する内容　　　　□　地震災害に備えて
　　(いずれかに☑)　　　　□　水害に備えて
　　　　　　　　　　　　□　彦根市の災害リスク（自然災害）と備え
　　　　　　　　　　　　□　自主防災組織の活性化に向けて
　　　　　　　　　　　　□　避難行動と避難場所
　　　　　　　　　　　　□　彦根市民防災マニュアルで学ぶ日頃の備え
　　　　　　　　　　　　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　）
６　希望する講師
　　(希望がある場合)

申請に関する確認事項
· 営利目的、政治思想や宗教の協議等を広めるものではありません。

· 参加者から費用を徴するものではありません。

· 当該年度に本事業を活用して防災講習会講師（以下、「講師」という。）の派遣を行っていない、または、危機管理課と事前協議し、2回目の実施について了承を得ています。
· 過去に講師の派遣に関して、市または講師とトラブルを起こしていません。
· 講習の妨げになる行為、講師に対する誹謗中傷等がないよう防災講習会を実施します。
· 防災講習会の日時、講習内容の詳細について、事前に講師と十分な連絡・調整します。
· 主催者（申請者）にて、防災講習会に必要な資料を印刷し、必要な資機材（机、椅子、電源等）を用意します。
· 本申請書の内容について、危機管理課から講師に提供することに同意します。